

## **Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy do 13 czerwca 2018r.**

GBP utworzona Uchwałą Rady Gminy XXXIV/230/02 z dnia 27 czerwca 2002r.

Biblioteka swoją działalność prowadzi zgodnie z przyjętym statutem.

Celem działalności Biblioteki jest zaspokojenie potrzeb czytelniczych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz wielokierunkowa, otwarta działalność w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury. Działalność Biblioteki służy zachowaniu dziedzictwa narodowego poprzez organizację i zapewnienie łatwego dostępu do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej.

W dniach 17-20 października uczestniczyłam w seminarium „**Biblioteka Nowa w drodze**” organizowanym przez Instytut Książki. Blisko 50 bibliotekarzy z całej Polski odwiedziło najciekawsze, najlepiej funkcjonujące biblioteki na terenie Republiki Czeskiej gdzie jest jedna z najgęstszych w Europie sieć bibliotek publicznych, prężnie działających, generujących wysoki poziom czytelnictwa.

Trasa seminarium została pomyślana tak, by dotrzeć do bibliotek w ośrodkach o zróżnicowanej wielkości – od 7 tys. mieszkańców (Soběslav) do półtora miliona (Praga).

Pojechaliśmy zobaczyć nowoczesne rozwiązania architektoniczne, dowiedzieć się, jak zarządzać nowoczesną przestrzenią biblioteczną, jak tworzyć i wdrażać ciekawe programy dla czytelników, jak docierać z książką do najmłodszych i seniorów, jak doprowadzić do odrodzenia „**sztuki czytania**”.

Instytut Książki uatrakcyjnił seminarium o zwiedzanie Brna i Pragi. Przewodnikiem w stolicy Czech i jej bibliotekach był mieszkający od 2011 roku w Pradze polski dziennikarz, eseista i historyk **Mariusz Surosz**. Pracował w kilku wydawnictwach, pisywał m.in. do *Gazety Polskiej*, *Gazety Wyborczej*, *Polskiego Tygodnika*, *Polityki* czy *Tygodnika Powszechnego*.

Biblioteka współpracuje z innymi jednostkami gminy i szkołami.

I tak 30 listopada w bibliotece miało miejsce podsumowanie III Gminnego Konkursu Literackiego „Młodzi twarzą literaturę”. Współorganizatorem konkursu była Szkoła Podstawowej im. Jana Brzechwy w Damnicy.

Gościem specjalnym był pisarz i publicysta Daniel Odija, który podsumował twórczość naszej młodzieży i udzielił młodym pisarzom kilku cennych wskazówek.

15 marca w bibliotece odbyły się warsztaty wyplatania palmy pod kierunkiem naszej czytelniczki Pani Krystyny Maniszewskiej.

W warsztatach udział wzięły dzieci z kl. IV „b” (dzieci dojeżdżające) z Zespołu Szkół w Damnicy

W ramach projektu „Społeczni- aktywni”, „KULTURA REGIONU, KRAJOBRAZ KRESÓW” prowadzone były warsztaty, na których stworzono piękną palmę wielkanocną, którą zawieźliśmy do Swołowa. W konkursie na palmę wielkanocną, który odbył się w niedzielę palmową w Swołowie, nasza palma zajęła II miejsce.

3 marca w czytelni biblioteki odbyły się warsztaty plastyczne (grupa pokoleniowa dorośli i młodzież szkolna)

Tematem warsztatów był „krajobraz kresów”.

Profesor prowadzący warsztaty, przybliżył uczestnikom zasady kompozycji i użycia kolorów w perspektywie krajobrazu.

Już od pięciu lat spotykamy się po kilka razy w roku na akcji oczyszczania i sprzątania starych nagrobków powstałych na początku XIX i XX wieku na obecnym cmentarzu komunalnym w Damnicy.

28 kwietnia, oczyściliśmy stare nagrobki, wygrabiliśmy zeschnięte liście i pozbieraliśmy połamane gałęzie.

Uczestniczyli w tym mieszkańcy naszej gminy, Młodzieżowa Sekcja Straży Pożarnej w Damnicy, goście z Niemiec, z Dębnicy Kaszubskiej, ze Słupska. Dopisała nam też piękna, słoneczna pogoda.

Po ciężkiej pracy udaliśmy się na ognisko przygotowane przez strażaków.

Była pieczona kiełbaska i pyszne ciasta.

Obejrzeliśmy pokaz ratownictwa medycznego z udzielenia pierwszej pomocy w przypadku zemdlenia, utraty przytomności i za to strażakom wielkie brawa.

Od 30 stycznia do końca maja w czytelni Internetowej prowadzone były kursy komputerowe „**Rozwiń swoje skrzydła**”. Skierowane były one do osób do 64 roku życia.

Program szkolenia obejmował naukę podstaw obsługi komputera i Internetu.

Uczestniczyło w nim 16 osób.

Obecnie prowadzimy nabór na następny kurs przewidziany w miesiącu czerwcu-lipcu dla uczestników w przedziale wiekowym 50-70lat.

Od stycznia do biblioteki zapisało się 370 czytelników

Zakupiono 223 książki na kwotę – 5756,61zł.

Z darów otrzymaliśmy 27 książek na kwotę 290,50zł.

Skasowano 47 książek zniszczonych i zaczytanych za kwotę 238,02zł.

Podziękowania dla 9 firm, które zasponsorowały zakup zestawu edukacyjnego dla dzieci biorących udział w różnych zajęciach organizowanych w czytelni biblioteki.

Projekty:

1. Infrastruktura bibliotek-Institut Książki- budowa filii bibliotecznej w Karzniczce
2. Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych- Biblioteka Narodowa kwota przyznanej dotacji - 6400zł

W bibliotece mamy 2,5 etatu

2 bibliotekarzy

1 główny księgowy 1/4 etatu

1 pracownik gospodarczy 1/4 etatu

Godziny otwarcia:

poniedziałek, środa, czwartek, piątek od 10<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>

wtorek od 12<sup>00</sup> do 20<sup>00</sup>

sobota 8<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>

DYREKTOR  
  
Bożena Kozłowska